

Demonstração dos Resultados	Sede	Lar Virgílio Lopes	Centro João Paulo II	Centro de Santo Estevão	Escola "Os Moinhos"	Grupo Misericórdias Saúde	UCCI Bento XVI	Centro Luís da Silva	Total
Vendas e Serviços Prestados	1.098.809,73	522.256,83	847.256,34	477.977,54		630.688,02	1.759.745,69	442.542,39	5.779.276,54
Subsídios, doações e legados à exploração	1.132.959,27	273.735,49	3.178.912,04	1.232.828,91	115.741,29		41.871,36	1.304.780,39	7.280.828,75
Variação nos inventários da produção									
Trabalhos para a própria entidade									
Custo das mercadorias vendidas e das matérias Consumidas		-15.170,99	-285.771,97	-58.167,34			-127.104,28	-145.112,79	-631.327,37
Fornecimentos e Serviços Externos	-1.553.602,53	-215.621,26	-941.221,78	-281.776,85	-4.790,38	-231.233,33	-401.802,51	-460.909,13	-4.090.957,77
Gastos com o Pessoal	-994.872,60	-552.140,40	-3.015.334,97	-1.046.113,26	-120.986,62	-341.880,45	-1.099.014,91	-1.155.519,67	-8.325.862,88
Ajustamentos de Inventários (perdas/reversões)									
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)									
Provisões (aumentos/reduções)									
Provisões específicas (aumentos/reduções)									
Outras imparidades (perdas/reversões)									
Aumentos / reduções de justo valor	-3.382,39								-3.382,39
Outros rendimentos e ganhos	716.056,71	18.568,77	357.351,38	7.637,28	691,81	0,94	139.707,23	123.626,42	1.363.640,54
Outros gastos e perdas	-145.605,32	-15.215,76	-20.696,32	-720,79		-188,05	-6.713,82	-15.114,17	-204.254,23
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	250.362,87	16.412,68	120.494,72	331.665,49	-9.343,90	57.387,13	306.688,76	94.293,44	1.167.961,19
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-312.433,98	-12.800,12	-165.945,29	-73.985,46	-822,31	-8.777,75	-161.634,31	-173.055,10	-909.454,32
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	-62.071,11	3.612,56	-45.450,57	257.680,03	-10.166,21	48.609,38	145.054,45	-78.761,66	258.506,87
Juros e rendimentos similares obtidos	50,61								50,61
Juros e gastos similares suportados	-77.861,87					-329,05	-51.781,32	-25.890,66	-155.862,90
Resultado antes de impostos	-139.882,37	3.612,56	-45.450,57	257.680,03	-10.166,21	48.280,33	93.273,13	-104.652,32	102.694,58
Imposto sobre o rendimento do período									
Resultado líquido do período	-139.882,37	3.612,56	-45.450,57	257.680,03	-10.166,21	48.280,33	93.273,13	-104.652,32	102.694,58